UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG LONG BIÊN

Số:         /UBND-VHXH

V/v tổ chức “Tháng An toàn giao

thông” năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập;

       - Các cơ sở giáo dục ngoài công lập

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 15/02/2024 của UBND Thành phố Hà Nội

về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho học sinh trong tình

hình mới;

Căn cứ Công văn số 5648/CAHN-CSGT ngày 13/8/2025 của Công an Thành phố

Hà Nội về việc phối hợp thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg;

Căn cứ Công văn số 90/BATGT-VP ngày 20/8/2025 của Ban An toàn giao thông

Thành phố về việc triển khai “Tháng cao điểm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, chống

ùn tắc giao thông cho học sinh đến trường” tháng 9/2025;

Căn cứ Công văn số 3428/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 28/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hà Nội về việc tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục bảo đảm trật tự an

toàn giao thông năm học 2025-2026.

UBND phường Long Biên đề nghị các trường nghiêm túc tổ chức và triển khai một

số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục:

- Phổ biến sâu rộng đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh

các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn giao thông.

- Lồng ghép nội dung giáo dục an toàn giao thông trong các giờ học chính khóa,

hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt dưới cờ, hoạt động trải nghiệm.

2. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng:

- Phát động phong trào “Học sinh Long Biên – Văn hóa giao thông, an toàn đến

trường” gắn với các cuộc thi vẽ tranh, kể chuyện, tiểu phẩm, sân khấu hóa về chủ đề an

toàn giao thông.

- Tổ chức cho học sinh ký cam kết thực hiện “Đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao

thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện”.

- Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, các tổ chức đoàn thể địa phương để

triển khai các hoạt động thiết thực.

3. Đảm bảo an toàn khu vực cổng trường:

- Tăng cường công tác trực ban, phân luồng, hướng dẫn giao thông giờ tan học.

- Phối hợp với Công an phường đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực cổng

trường.

4. Chế độ báo cáo:

- Các trường xây dựng kế hoạch cụ thể, gửi về UBND Phường (qua phòng Văn hoá

- Xã hội) trước ngày 7/9/2025.

- Báo cáo kết quả triển khai gửi về UBND Phường (qua phòng Văn hoá - Xã hội)

trước ngày 5/10/2025 để tổng hợp báo cáo Ban ATGT Thành phố.

Đề nghị các nhà trường nghiêm túc triển khai, đảm bảo “Tháng An toàn giao thông”

năm 2025 đạt hiệu quả, thiết thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND phường (để b/c)

- Công an phường;

- Lưu: VT, VHXH. (03)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Bích Hằng

		2025-09-05T18:30:15+0700

		2025-09-07T15:05:20+0700

		2025-09-08T08:51:55+0700
	Phạm Thị Bích Hằng

		2025-09-08T10:06:31+0700

		2025-09-08T10:06:31+0700

		2025-09-08T10:06:31+0700

		2025-09-08T10:06:31+0700